Hujus humilitatis manufactuina Gregorius non solum Thedelinda regina Longobardorum pro tribus capitulis, verum etiam inter alios Savinio quoque suo subiacente satisfacere non renuit, dicens: Executes maligni homines turbaverunt animos vestros, non intelligentes neque quaque loquuntur, neque de quibus affirmant, alterantes, quod aliquid de sancta Chaledonensi synodo p[re]ce memorie Iustiniani temporibus sit immunitum: quam nos omni fide, omniq[ue] de votione veneramus: & hic quatuor synodos sanctæ universalis Ecclesie fecit quatuor libros sancti Evangelii, recipimus. De perfidis vero, de quibus post terminum synodi aliquid agitur, fuit ejusdem p[re]ce memoria Iustiniani temporibus est ventilatum, ita tamen, ut nec fides in aliquo violaret, nec de eisdem perfidis aliquid aliud ageretur, quam apud eandem sanctam Chaledonensem synodom fuerat constitutum. Anathematizamus autem, si quis ex definitio[n]e fidei quæ in eadem synodo prolatæ est, aliquod immunitate praesumit, vel quasi corrigit eos eius sensum mutare, sed sicut illic prolatæ est, per omnia custodimus. Te ergo, fili charitissime, decet ad uitatem fidei renicare, ut finem tuum valeas in pace concludere, ne malignus spiritus, qui contra te per alia opera prævalere non potest, ex hac causa invenias, unde tibi in die exitus tui in adiutor regni cœlestis obstitat.

Item Gregoria Cubicularia Augustæ, post cetera. Quod dulcedo tua in suis epistolis subiunxit, importunam seminihi existerre, quoniamque scribam, mihi esse revelatum, quia peccata tua dimissa sunt: rem & difficultem & inutiliter postulasti. Difficilem quidem, quia ego dignus sum, cui revelatio fieri debeat: Inutiliter vero, quia secura de peccatis tuis fieri non debes, nisi cum iam in die vita tua ultima plangere eadem peccata minime valebis: quæ dies quoniamque veniat, semper suspecta, semper trepidâ metuere culpas debes, atque eas quotidiani flebitus lavare,

A Item Anastasio, presbytero Iauricie, post aliqua: Tu itaque fraternitas quantum in charitate perfecta fit, scio: & qui omnipotenter Deum multum diligit, oportet ut de proximo multum præsumat. Non enim loca vel ordines Creatori nostro proximos faciunt, sed ei nos aut merita bona conjungunt, aut mala disjungunt. Quia ergo adhuc in certum est, quis insensus qualis sit, cur non audeas scribere, cum inter me & te quis sit superior, ignores. Et quidem bene te vivere scio, me autem multis oneratum peccatis cognoscio. Sed eti[am] ipse peccator es, tamen me multo melior es: quia tu in tantummodo, ego vero & eorum, qui misericordia sunt, peccata porto. In hoc ergo te alatum, in hoc te magnum alpicio, quia ante humeros oculos in magno aquo in alto loco minime proficiunt, in quo saepe dum exterius ab humili honor tribuitur, ad ima amans meus mergitur: quia curis di serpentibus gravatur. Tibi autem omnipotens Deus iuxta hoc, quod scriptum est, a confusione coris dispositum in valle lacrymarum. Multo autem mihi aliorum, multo sublimior videtur poteris, si neque ducatum monasterij, quod Neas dicitur, suscepis.